
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí xây dựng Đề án phát triển

 kinh tế - xã hội miền núi tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025,
 định hướng đến năm 2030

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 338/2016/TT-BTC ngày 28/12/2016 của Bộ Tài 
chính quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách 
nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn 
thiện hệ thống pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 
nhà nước năm 2021; 

Theo Công văn số 3473/UBND-TH ngày 10/6/2021 của UBND tỉnh  và xét 
đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 228/TTr-SKHĐT ngày 
21/10/2021 (kèm theo Công văn số 2535/STC-HCSN ngày 13/9/2021 của Sở 
Tài chính).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán kinh phí xây dựng Đề án phát triển 

kinh tế - xã hội miền núi tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025, định hướng 
đến năm 2030, với các nội dung chính sau: 

1. Tên Đề án: Đề án phát triển kinh tế - xã hội miền núi tỉnh Quảng Nam 
giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030

2. Cơ quan soạn thảo: Sở Kế hoạch và Đầu tư.
3. Đề cương của Đề án: theo Phụ lục đính kèm 
4. Dự toán kinh phí xây dựng Đề án theo thẩm định của Sở Tài chính tại 

Công văn số 2535/STC-NS ngày 13/9/2021: 100.000.000 đồng (Một trăm triệu 
đồng).



5. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách Nhà nước và huy động các nguồn 
kinh phí hợp pháp khác.

6. Thời gian xây dựng, trình phê duyệt Đề án: Năm 2021.

Điều 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ Đề cương và dự toán kinh phí xây 
dựng Đề án phát triển kinh tế - xã hội miền núi tỉnh Quảng Nam giai đoạn 
2021-2025, định hướng đến năm 2030 được duyệt, phối hợp với các ngành, địa 
phương và các đơn vị liên quan xây dựng hoàn chỉnh Đề án trình cấp có thẩm 
quyền thẩm định, phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN. 
E:\Dropbox\Hai TH\Nam 2021\Dau tu cong\QD phe duyet de 
cuong va du toan kinh phi xay dung De an phat trien kinh te 
xa hoi mien nui tinh Quang Nam.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


